

## فصل ششم

### مدرسه ما

(مدرسه دوست‌داشتنی ما)

درس هجدهم

۱- خانه دوم دانش آموزان کجاست؟

مدرسه.

۲- چه افرادی در یک دبستان یا مدرسه کار می‌کنند؟

مدیر، معاون یا معاونین، آموزگاران یا دبیران، مربی ورزش، مربی بهداشت، دفتردار، سرایدار، خدمتگذار و...

۳- مسئول اصلی یک مدرسه چه کسی است؟

مدیر.

۴- چه کسی مسئول برقراری نظم و... در مدرسه است؟

ناظم و معاونین.

۵- چه مکان‌هایی در یک مدرسه وجود دارد؟

کلاس‌های درس، دفتر آموزگاران یا دبیران، اتاق مشاوره، نمازخانه کتابخانه، سالن اجتماعات یا برگزاری مراسم، سرایدار، انبار، اتاق بهداشت، آزمایشگاه و کارگاه، اتاق ورزش، سرویس بهداشتی و....

۶- کدام یک از مکان‌های یک مدرسه مناسب برای مطالعه کردن و یا امانت گرفتن کتاب است؟

کتابخانه‌ی مدرسه

۷- مدیر مدرسه چه وظایفی دارد؟

مدیر مدرسه مسئول اصلی تمام امور مدرسه است و بر کارهای بقیه پرسنل نظارت دارد، مدیر مدرسه مسئول رسیدگی به امور مالی، اجرایی، آموزشی و... است.

۸- معاون مدرسه چه وظایفی دارد؟

بعد از مدیر معاون مدرسه مسئول رسیدگی به امور آموزشی و پرورشی است و برنامه‌های آموزشی و... مدرسه را در طول سال تحصیلی پیش‌بینی و اجرا می‌کند.

۹- آموزگاران چه وظیفه‌ای در مدرسه دارند؟

وظیفه‌ی خطیر تدریس، تعلیم و تربیت و راهنمایی دانش آموزان در امور مختلف.

۱۰- وظیفه‌ی مربی تربیتی چیست؟

برگزاری مراسم‌های مختلف به مناسبت‌های مختلف در طول سال تحصیلی، برگزاری مسابقات پرورشی (مسابقات حفظ و قرائت قرآن کریم و...)

۱۱-سرایدار چه وظیفه‌ای دارد؟

حفظ و نگهداری اموال مدرسه.

۱۲-خدمتکار چه وظایفی دارد؟

نظافت، کلاس‌ها و سالن و....مدرسه

۱۳-چه کارهای مفیدی در مدرسه انجام می‌شود؟

آموزش و یاددهی دروس به دانش آموزان پایه‌های مختلف، انجام فعالیت‌های پرورشی و قرآنی، برگزاری کلاس‌های فوق‌العاده موردنیاز، برگزاری مسابقات ورزشی و....

۱۴-در مدرسه چه چیزهایی یاد می‌گیریم؟

نکات علمی و آموزشی، مهارت‌های زندگی، دوستی و همدلی با دیگران، نحوه‌ی درست برقراری ارتباط با دیگران، کارهای هنری و مذهبی و....

۱۵-چرا مدرسه مکان خوبی برای دانش آموزان است؟

زیرا در مدرسه می‌توانند به دنبال کسب علوم و دانش باشند. زندگی کردن را یاد بگیرند، مهارت‌های خود را کشف کرده تا برای زندگی آینده آماده باشند، استعدادهایشان را شکوفا کنند و پرورش بدهند.

۱۶-دانش آموزان در کدام مکان از مدرسه مراسم مذهبی برپا می‌کنند و یا نماز و قرآن می‌خوانند؟

در نمازخانه‌ی مدرسه.

۱۷-در آزمایشگاه مدرسه چه فعالیت‌هایی صورت می‌گیرد؟

انجام آزمایش تحقیق و پژوهش

۱۸-چرا همه‌ی کارکنان یک مدرسه باهم همکاری می‌کنند؟

تا بچه‌ها درس بخوانند و چیزهای جدید یاد بگیرند و اوقات خوبی در مدرسه داشته باشند.